PANEGYRICVS.

*fecerāt, libertatem diligant, sed iam uel finitimis præ-
 esse quærant. Deinde in Euagoram, qui unius Cypri
 dominabatur ciuitatū, arma mouens, per fœdera de-
 didit se. Porrò insulam inhabitans, iam olim infortunio
 mari expertus est. Pro regionis autem suæ præsidio ter-
 mille duntaxat scutatis usus est, qua tantilla copia rex
 præminere bellis certè non potest: attamen sex an-
 nos nunc ijsdem consumpsit. Quòd si iam ex ijs quæ
 contigerunt, futura quæque metienda sint, longè
 magis spes est, alium deficere, quàm illum obsidionem
 parare. Tanta actionibus regis tarditas inest. In
 bello circa Rhodum, quom Lacedæmonios beneuo-
 los, propter dissensionem reipublicæ haberet au-
 xiliatores, nostro pariter ministerio usus, duce bel-
 li Cymone, qui omnium erat longè diligentissimus in
 re bellica, Græcis fidelissimus, rei militaris, ut nemo
 alius, expertus. Talem itaque duçem nactus, treis qui-
 dem annos classem, quæ circa Asiam cētum duntaxat
 triremibus obsidebatur, firmavit, mensibus quinde-
 cim milites mercæde uiduauit, ut propterea sepe dis-
 soluerent pugnam. Qui propter impendens pericu-
 lum soãos suos, qui iuxta Corinthum conspirarant,
 egrè tandem nauali conflictu uicerunt. Hæc sunt ma-
 ximè regis insignia facta, grauissimæque bella:
 quorum nunquam non meminere, qui res Barba-
 rorum magni facere percipiunt. Proinde nemo con-
 trouertere potest, quod uel nõ iustis exēplis utar, uel
 in minuis nequam sanè moram, maximis rebus gestis*

omissis: nam fugiens hanc ego calumniam, optima illius opera recensui. Neque illa præteriēs etiam, quod Dercyllidis quidem mille armatis Aeolidem gubernarit: Draco Atarneo capto, ter mille pelta munitis collectis, Mysium agrum uastauit, Thibron paulò plures horiū producens, totam Lydiam depopulatus est. Agesilaus Cyri exeratus operâ, ferè totam regionem intra Alym obtinuit. Neque quæ apud regem uersabatur, militiâ, neque Persarum fortitudinem timere dignum est: etenim ille apertè, palàm demonstrati sunt ab ijs qui cum Cyro unà ascenderant, nihilo meliores esse ijs qui mari pugnant. Alia enim omnia prælia quibus uicti sunt, omitto, ipsosque seditiosos esse, ac nolle fratri regis alacriter & ex animo morem gerere, prætereo. Ceterum postquam Cyro uitâ defuncto, uniuersi Asiæ ciues conuenerunt, ad eò dimicauerunt turpiter, ut nullum planè argumentum, nullum uerbum reliquerint, Persarum fortitudinem laudibus euehere consuetis. Siquidem assumptis sexaginta millibus Græcorum, non selectis optimatibus, sed ijs, quibus propter flagitia sua in ciuitatibus suis uiuere ne phas erat, qui ignari regiōis, deserti à confœderatis, proditi ab ijs qui unà uenerât, orbati duce quem sequerentur, tantò minores illis fuerunt, ut præsentibus rebus diffusus rex, suisq; despectis per se uiribus, principes Græcorum deuincire sibi ausus sit, ueluti si hoc præter leges egerit, exercitiū conturbaturus, potiusq; erga Deos peccare delegit, quam in illos apertè cognosci. Insijs enim admisit, militibus

perma

PANEGYRICVS.

permanentibus ac bellè ferentibus calamitatem: siquidè abeuntibus illis, Tisaphernen unà cum equitatu adlegauit, à quibus illi per totuum iter insidias passi, & què profecti sunt ac si comitantium se stipati ceterua essent: ubi sibi maximè propter deserta loca, uastitatemq; timere adigebantur, uberrimam sibi eamq; felicissimam fortunam rati, si in quàm plurimos hostes inciderent: atque, ut cuncta semel dicam, quum neque ulla uirtute conspicui essent, neque uel unum quidem uicum occupassent, ceterum aduersus regem militarent, procul dubio tutius illis erat legatione, quæ pro amicitia sibi impetranda apud regem intercederet: quod ræ uidentur mihi undique locorum apertè satis commonstrasse suam mollidem, & effœminatam mentem. Etenim Asiae maritima terra, multis uicti sunt prælijs: ubi postea in Europam traieciissent, dedere poenam: alij nanque ipsorum interierunt perperam, alij non sine dedecore seruari sunt, ac morientes tandem apud ipsas regias ludibrio sese exposuerunt. Neque horum quicquam citra rationem contigit, uerum omnia merito accidere. Nec enim fieri potest, ut qui sic educati institutiq; sint, alterius uirtutis consortionem nanascantur, aut pugnae trophæum hostium erigant. Quis nanque illorum conatibus fiat uel dux potens, uel miles bonus, quorum plurima sit inordinata turba, pericalorumq; ignara, ad res bellicas inepta, seruituti longè accommodatior, atque mancipia nostra? Qui inter ipsos præcipuis honore et gloria fulgent, æquè neque publicè neque priuatim unquam

unquam uixere. Omne uerò tēpus transigunt, his inīti-
 riam inferentes, illis seruiētes, ceu homines naturam
 corruptiſſimi: qui corpora diuitijs quidē tenerē curent,
 animos uerò propter dominatū uni personæ inambē-
 tem abiectos, ac timore grauatōs circūferant, per ip-
 ſa regna explorati, prouolutatiq; omnibus modis parū
 ſapere meditantur. Mortalē adorant, uel Deū ipſum
 ſalutantes: diuina plus quā humana deſpiciunt. Vnde
 qui inter eos ad mare descendunt, quos Satrapas uo-
 cant, non erubescūt illorū ob inſtitutionē, uerū in ea
 ipſa conſuetudine perſeuerant, amicis infidos, inimi-
 cis effeminatos ſe oſtendentes, aliās abiectē, arrogan-
 ter aliās, uitali ueſcentes aura, bellico ſibi fœdere iun-
 ctos aſpernantes, hoſtibus curam adhibentes. Nam qui
 apud Ageſilaum exerātus erat, octo menses ſuis ſum-
 ptibus aluerunt. At qui pro ſeſe in periculis morati e-
 rant, alio tempore ſūpendio adeò fraudarunt, quū
 ijs qui Ciſthenam comprehendiffent, centum talenta
 diſtribuiſſent, ac erga eos qui ſecum aduerſus Cyprum
 pugnaſſent, quā captiuos ſe ūiquiūs geſiſſent. Enim-
 uerò, ut ſimpliciter dicam, non ſingula, ſed ueluti uul-
 gatiōra recensendo, quis illorum, qui ſub ipſis ſtipendia
 fecit, nō infortunatus abierit, aut qui eorū iniurijs non
 miſerē adſtictus obierit diem? Nō uic Cononē, qui pro
 Aſia pugnans, Lacedæmoniorum imperium diſſoluit,
 ad mortem corripere auſi fūere? Themistoclē, qui pro
 Græcā, nauali ipſos conſictu erat aggreſſus, uel ma-
 ximis præmijs honorarunt? Ecquī operæ pretium eſt
 illorum.

PANEGYRICVS.

illorum amicitiam diligere, qui benefactores suos ceu reos cruciant, eis à quibus damnum accipiunt, adeò a-
 pertè adulantur? In quos nostrū non peccarunt? Quod
 temporis momentum relictum est, quo dolum Græcis
 non tendant? Quid ueròstrarum rerum illis non in-
 uisum, qui deūm etiam sedes ac templa spoliare, imò
 & comburere priori bello ausi sunt? Quam ob rem
 & Iones mihi iure commendandi uidentur, quom de-
 lubra ipsorum succensa essent, obseruarint, num qui
 erigere denuò, uel ad pristinam restituere formam uel-
 lent: non quod ipsi indigerent, unde instaurarent, ue-
 rùm ut monumentum Barbarorum impietatis uel po-
 steris foret: ut uel inde nemo credat sic atroäter in
 Deorum sedes peccare ausis, sed enim sui rationem ha-
 bentes sibi metuant, ut quos uideant non corporibus
 duntaxat nostris, ceterùm dijs uel dicatis intulisse bel-
 lum. Proinde de nostris etiam ciuibus mihi referenda
 sunt huiusmodi sanè non parum multa. Etenim quibús
 cum bellū gessere, cum ijsdem recōciliantur, ac prio-
 ris omnino similitatis obliuiscuntur. Epirotis autē ne-
 que si beneficium ab ipsis accipiant, gratiam habent:
 adeò perpetuam aduersus ipsos iram gerunt, ut ple-
 rique patres nostri Medorū in suis imitationē capitis
 damnarint. In cōuentibus autē hodieq; imprecationes
 faciūt, priusquā aliud quid sanciant, ubi quis ciuū Per-
 sis legatus mittitur. Eumolpi deinde proles, atq; præco-
 nes, in sacrorum suorum peractione, ob odium illorum
 & alios Barbaros à sacris cōerari, ueluti homiadas
 prædicant.

prædicant. Adeò uerò naturâ hostili in eos adfectu fe-
 rimur, ut libentissimè cum Troicis tum Persicis fabu-
 bulis conuerseremur, unde illorum calamitates sâsâteri
 licet: de bello in Barbaros gesto reperiatur quisquam
 hymnos æditos, de eo quo aduersus Græcos pugnatum
 est, threnos nobis factos, eosq; in festiuitatibus decan-
 tatos, illorum uerò miserie caussa nos meminisse. Ar-
 bitror equidem Homeri poësin propterea quoque ma-
 iorem gloriâ nactam, quod eos qui bellè contra Bar-
 baros depugnarint, celebrauerit: ideoq; maiores no-
 stros preciosam illius artem reddere uoluisse, quum
 in Musicæ premijs, tum puellorum institutione: ut se-
 penumerò carmina eius audiètes, inimicitiam discere-
 mus, quæ iam inde ab initio semper nobis in istos uiget:
 & uirtutes eorum qui Troiano bello claruerunt, æmu-
 laremur, & similia illorum opera ardentè desidera-
 remus. Quare ualde mihi multa uidentur esse, quæ ut
 in illos acies educamus iubeant, maximè præsens oc-
 casio, quæ nulla ratione diuittenda est, quæ nihil etiam
 apertius est. Turpe nanque impendiò, præsentem non
 amplecti, aut instantis nullam facere mentionem. Què
 enim bellaturis nobis aduersus regem, præter hanc, ma-
 iorem opportunitatem optaremus? Nõne Aegyptus
 & Cyprus ab ipso defecerunt? Phœnice & Syria bel-
 lo uastatæ sunt, Tyras, quæ plurimum sisus, à suis ho-
 stibus capta: plurima Ciliciæ oppida, quæ nostrarum sunt
 partium, tenent, alias obtinere nullius est difficultatis.
 Lyciam nemo unquam Persarum uicit. Ecatomnus

Carie

Homeri
 poësis.

PANEGYRICVS.

Carie præfectus, reuera longo iam tempore deſciuit: id quod ipſe ſi expetamus, nobis fatebitur palam. A Cnido Sinoten uſque Græci Aſiam accolunt, quos nihil opus ad arma hortari, cæterum à bello duntaxat nõ prohibere. Quom ergo tot præſto ſint propugnacula, tantum bellum Aſiam circumſtet, quid opus eſt, quæ futura ſunt, prædicere? Etenim quom paucioribus ſint partibus ipſi pauciores, quid facerent, ſi aduerſum nos omnes dimicare compellerentur? id quod nũc ferè ſic habet. Nam ſi Barbarus etiam firmiùs marinas ciuitates cuſtodierit, maiores in iſſdem, quàm hæctenus conſueuerit excubias canens, fortasſe quæ iuxta Epirum ſunt inſule, ut Rhodus, Samus, & Chius, in illius fortunas deſlexerint, niſi eas priores nos anteuerterimus. Quin & Lydiã & Phrygiam, ac ſuprapoſitam regionem in iſſdem ſtudijs occupatam ueriſimile eſt. Quocirca maturè opus eſt factò, nec ullam facere cunæ-tationem, ut ne, quod patribus noſtris, nobis eueniat. Qui quum Barbarorum expertes, quosdam ſociorum ſuorum dimitterent, pauci aduerſum multos periculum ſubire coacti ſunt: poterãt enim ipſi ſi priores traieciſſent in Epirum, cum uniuerſa Græcorum potentia, in una parte quamlibet ex gentibus capere. Eſt enim nemini obſcurum, non expectandum ei, qui contra eos qui uarijs locis colligantur, pugnaturus ſit, uſque dum congregentur, ſed enim adhuc ſparſos eos inuadere. Qui primùm igitur errauerant, hæc omnia correxerunt, ad maxima certamina redigentes. Si ſa-
pimus

pimus porro, initio nos custodiamus, illisque præueni-
 re conemur fixis circa Lydiam & Ioniam castris: non
 ignorantes, quòd uel nolentibus Epirotis rex imperet,
 ut qui maiorem circa sese ipsorum quibuslibet uirtu-
 tem fecerit. Quorum uirtute ubi nos auctiores incesse-
 rimus (id quod facile, modò uelimus, contingere nobis
 posset) tutò uel uniuerfa Asia potiemur. Longè de-
 mum pulchrius est, cum illo de regno decertare, quàm
 de mutuo inter nos imperio dubitare. Iam & hâc æ-
 tate dignum est facere expeditionem, ut qui calami-
 tatibus communicarunt, & bonis fruantur, nec uni-
 uersum uitæ suæ cursum infœliçia passi transigant: sa-
 tis enim tempestatis præterijt, qua quid nõ acerbi con-
 tigit? Quom enim pleraque humane impendeãt na-
 turæ mala, ultrà quàm fuerit necessariũ ea reperimus,
 bella & seditiones nobis ipsi conãtantes intestinas: ut
 alij nostrum in sua patria iniquè interirent, alij in ex-
 tra terra liberis & uxoribus uagarentur: nec pauci
 ob quotidiani uictus inopiam, dum pro hostibus aduer-
 sum charos suos opem ferendo pugnant, morentur.
 Quorum uicem nemo est qui unquam acerbè tulerit.
 At uerò propter miserias à Poëtis confictas, causfam
 illi putãt, cur lachrymarentur: ueras autem adflictio-
 nes, quæ quum multæ tum graues accidunt, ad eò mi-
 serari uerentur, ut è mutuis suis malis plus uolupta-
 tis capiant, quàm peculiaribus suis bonis. Fortasse
 plerique uel meam stoliditatem irrideant, quod huius-
 mod. occasione hominum illorum infortunium lugeam,
 per

PANEGYRICVS.

per quos Italia euersa est, Sialia in seruitutem re-
 ducta, tot urbes Barbaris subiugantur, reliquæ Græ-
 corum partes grauissimis periculis propinantur. At
 qui demiror ego ciuitatum moderatores, si prudentiam
 sibi uindictent, quum super talibus rebus neque dice-
 re, neque cogitare unquam quicquam potuerint: op-
 portebat enim ipsos, quandoquidem ea gloria digni
 erant omnibus alijs dimissis, de bello Barbaris inferen-
 do dissertare, consiliaque capessere: fortassis aliquid
 perfecissent: quod si uel ante àrenuissent, argumenta
 tamen, instar oraculorum, in reliquum tempus reli-
 quissent. Iam uerò qui omnium sunt celeberrimi, in ma-
 ximo honore constituti, hi uel minimè hisce nauant ho-
 nestam operam: nobis uerò è ciuilibus rebus extractis,
 consultationem harum rerum fecerunt reliquam. Enim
 uero quò animo deiectiones sunt præcellentiores no-
 stri, hòc alios fortiùs perpendere conuenit, quo pa-
 cto ab imminente inimiàtia liberemur. Nequicquam
 nunc pacis fœdera iamus. Bellum enim non dissolui-
 mus, uerùm eidem præludimus, oasiones expectan-
 tes, quibus immedicabile quiddam mali uiaissim efficiere
 queamus. Nam decet huiusmodi insidias è medio tol-
 lètes illis operibus aggredi, quibus patriã nostrã tuti-
 ùs inhabitemus, ac maiore fide erga nos ipsos imbua-
 mur. Proinde simplex ea fœalis hiscè de rebus qdè ra-
 tio fieri nõ potest, ut stabili pace pfruamur, nisi cõmu-
 ni totius Græciæ bello adoriamur Barbaros: nec inter
 Græcos unanimitas florere potest, nisi amiàtia nostra
 illis

illis adēpta, pericula uerò impacta ipsis steterint. Quibus peractis, ac dubitatione uite nostræ sublata, quæ sodalitia destruit, amicitiam ad inimicitiam perducit, omneis homines ad bella & seditionem cōmouet, non est quod non unanimes futuri simus, ac ueram erga nos mutuò beneuolentiam habituri. Quare præ omnibus curandum, ut inde bellum quamcelerrimè in Epiro definiamus, ut uel hoc saltem bono è periculis erga nos mutuò perlatis fruamur, si horum experimentis aduersus Barbarum concitari nobis placuerit. At propter fœdera dignum fortasse continere, nec urgere, atiusue parare militiam, per quæ aliquot libertate ciuitates, regi gratias habent, tanquam per illum suæ reipub. libertas obuenerit sibi. Quæ uerò Barbaris deditæ sunt, potissimùm Lacedæmonios acasant: deinde & alijs qui pacis cōsortes existunt, ueluti proijs seruire coactæ sint. Et quî non oporteret soluere talia pacta, è quibus huiusmodi cœlebritas oritur, ut Barbarus clarus fiat per Græciam, & pacis custodem agat? At uestrum aliquot abolent pacem, inq; eandem sunt parum equi; et quod uel omnium maximè ridiculum est, quod quæ in pactis memoriæ prodita sunt, minimè seruamus. Quæ enim suo iuri relinquunt insulas & ciuitates in Europa sitas, uel olim uiolata, incassum columnis inscripta leguntur. Quæ uerò rubore nos perfundunt, ac non paucos sociorū dediderunt, hæc per regionem nostram passim & omnia ea nobis propria usurpamus, quæ opus omnino foret auferre,

neq;

PANEGYRICVS.

neque ullum relinquere diem, ut quæ mandata, non fœdera esse putemus. Quis enim ignorat fœdera esse, quæ æquè et communiter utrosque nos astringant: madata, quæ alios præter iustitiam imminuunt? Propterea & qui pro hac pacæ legatione functi sunt, iure accusauerimus: quia à Græcis missi, pro Barbaris sanxerunt fœdera. conueniebat enim eos, num singulos suæ relinquere libertati, uel mancipiorum etiam, siue eorum quos sub pacis tenemus pacto, dominari, placet uniuersaliæ quippiam horum facientes, aut publicam ius constituentes, sic his de rebus pacisci. Nunc nostræ urbi et Lacedæmoniorum nullo impertito honore, Barbarum totius Asiæ dominum constituerunt, ac si pro illo nos gereremus, Persarumue regnum ex antiquis seculis fuisset, nobis ciuitates nuper inhabitantibus: quom interim ne nuper quidem Persis honor contigerit, nos uerò nullo non tempore inter Græcos rerum simus habenas moderati. Porro per ea quæ recensui, arbitror in apriam me positurum ignominiam nobis factam, regis adeoque auaritiæ. Etenim quum uniuersus terrarum orbis in duas sit partes diuisus, alteraque Asia, altera Europa nominetur, dimidiam sibi ex fœderibus uendit, tanquam aduersus Iouem terram distribuat, sed non contra mortaleis fœdera sanuat: ea enim et non lapideis columnis inscripta, publicis templis reponere coegit, longe honestius trophæum saliet ijs, quæ prælijs essent parta. Sed enim trophæa pro modis etiam actis, uel unius fortune sunt: columnæ uerò, pro quolibet

Hec inuita
Isocratis, cū
Demosthenis
σεννόμα
την cōfert
Philostratus,

bet bello uel per totam Græciã erectæ cernuntur. Vnde
 de suacensere dignum est, perspicereque, ut de ijs quæ
 facta sunt, nos ulascentur, ac futura permutemus in
 meliorem statum. Turpe est barbaris seruis priuatim
 nobis uti: & publicè tot sociorum nostrorum ipsis in=
 seruire passim uidemus. Nouimus eos qui in Troiano
 bello uersati sunt, una muliercula rapta, tam uehemen=
 ter omnes ob uim factã excãduisse, ut nō ante à bello
 desisterent, q̄ urbem eius, qui peccare ausus erat, diru=
 issent: et nos tota Græciã iniuriã etiamnum affecta, nul=
 lam publicam facemus ultionem? quum sit concessum
 digna uotis nostris peragere, Vel hoc solum bellum
 pace melius est, consilio plus quàm militiæ conueniens,
 utrisque uerò conducibile, tum tranquillis esse uolen=
 tibus, tum desiderantibus etiam bellare. Licet enim,
 his, intrepidè suis rebus frui: illis uerò, alienis facultatibus
 diuitias suas auctiores reddere. Quòd si quis om=
 ni ex parte secum hæc reputet, has nobis plurimum
 actiones prodesse reperiet. Age contra quos bellare o=
 portet eos, qui nullius auaritiæ studio flagrant, sed iu=
 stitiam contemplantur? Nōne aduersum eos, qui an=
 tihæc Græciam uexarunt, nunc insidias neccunt, ac
 semper tali in nos affectu perdurant? Quibus inuide=
 re par est eos, qui non omnino fortitudine destituti, sed
 modicè rebus utuntur. Nōne maiore potentia & im=
 perijs munitos, quàm homines deæat, minori uerò di=
 gnis, ijs qui apud nos infortunati degunt? In quos ma=
 gis exercere militiam conuenit eos, qui pietatem iux=
 tà

PANEGYRICVS.

tà tueri percipiunt, ac reipub. prospicere? Nōne ad-
 uersum eos qui naturâ belli studiosi sunt, ac patrij
 hostes, qui plurima bona possident, ac minimum tamen
 præ ijs sese ulcisci queunt? Nōne igitur horum omni-
 um illi rei detinentur? Neque ciuitates tristabimus, ex
 ipsis milites accersentes, quod nunc in mutuis bellis ip-
 sis turbulentissimum est, longè nanque pauciores fore
 puto, domi manere uolentes, quàm qui sequi castra impen-
 sè cōcupiscāt. At quis adeò siue inuenū siue seniorū tor-
 peat, qui nolit huic sese accingere militiæ, quæ ab A-
 theniēsisibus quidē et Lacedæmonijs administratur, pro
 sociorum uerò libertate colligitur, ab uniuersa Græcia
 legatur, ad Barbarorum supplicium proficiscitur?
 Qualē uerò quantāque famā, memoriā et gloriā o-
 perepretiū est putare, aut uiuentes habituros, aut mo-
 rientes post se relicturos, qui in huiusmodi operibus
 se præclarè gesserint. Si enim qui aduersus Alexan-
 drum pugnarunt, unicūmque duntaxat oppidum ce-
 perunt, tantis præconijs digni iudicati sunt, qualiā
 nam enconia expectare deæt eos, qui totam sunt Asi-
 am adepturi uictoriā? Quis enim uel Poëtarū uel Ora-
 torum non sese exercēbit & philosophabitur, suæ sen-
 tentiæ ac illorum iuxta uirtutis memoriā relicturus?
 Non eādē nunc mente sum impresentiarum, qua cir-
 ca orationis huius exordium eram: putabam enim tum
 de rebus pro decoro me posse dicere: iam uerò ad am-
 plitudinem earum non peruenio, imò multa eorum
 quæ deliberarem, me fugerunt. Nos ipsos igitur perspi-

ISOCRATIS PANEGYR.

ære operæ pretium est, quæ læmnam felicitatem adse=
 quamur, si bellum quo iam nunc occupamur, contra E=
 pirotas gesserimus, sceliatatem Asiæ in Europam trās=
 laturi: nec auditores tantummodò facti abeamus, sed ut
 qui possunt, mutuò sese adhortentur, ac nostram Læce=
 demoniorumq; urbem in gratiam redire uiaßim ela=
 borent, ambiguas quæstiones in aliad tempus repo=
 nant, aliãq; omnia quibus de nugantur iam nunc, æs=
 sare statuunt. Circa orationem hanc meam contendant,
 considerentq; quo pacto melius de ijs rebus me dicant:
 cogitantes iuxtã, quod qui magna polliciti sunt, non
 deæt in minimis prolixius morari, neque talia produ=
 ære in medium, ex quibus persuasorum uita non e=
 molumentum aut commoditatem aliquam recipi=
 at. Sed enim quibus si perficiantur, quum ip=
 si à tanta æruna liberentur, tum alijs
 magnorum bonorum autores
 esse uideantur.

PANEGYRICI FINIS.

ISOCRATIS VITA EX
Philostrato.

Yrenum una Isocratis Rhetoris ori
assistens, instar continentis quippiam
adstat, Pittho accusat hominem, qua cum
Rhetoricis & legibus et moribus con=
flictat. Adequata, contrapposita, aequi=
finitia non primus reperit, sed iam antea inuentis
bene usus est. Cui etiam curae fuerunt, circuitio, apta
harmonia, compositio, elegantiorq; tenor, quibus &
Demosthenis alicubi linguam formauit. Etenim De=
mosthenes discipulus quidem Iseï, æmulus uero Iso=
cratis, uicit ipsum harmonia uocum, illatione & cir=
cuitio atq; æleritate tum uerborum tum etiam sen=
tentiærum. Grauitas quidem Demosthenis considera=
tior maiorem soliatudinem habet, Isocratis grandi=
loquentia tenerior atq; iuandior. Demosthenis itaq;
grandiloquentiæ exemplum ob oculos ponamus. Finis
quidem, inquit, cunctis mortalibus uitæ, mors: etsi quis
in domuncula ipsam clausam seruarit. Operæpretium
est igitur bonos uiros, omnia semper honesta attentan=
do, bona spe animo imbutos esse, ac perstrenuè ferre
quicquid ei Deus adlegarit. Isocratis grauitas hunc
in modum compta est. Vniuersa enim terra in mundo
sita, bifariam diuisa: & altera quidem Asiæ, altera
Europæ appellata, parte, dimidiatam è foederibus ac=
cipit, ueluti aduersus Iouem terram distribuens. Pro=
inde

inde ciuilibus negocijs sese dedere cūctabatur: à conuentibus & concionibus sibi abstinebat, & propter defectum uocis, & propter inuidiam, que nunquam non Athenis reluctabatur in Repub. maximè ijs, qui rectius prudentiusq; cæteris aliquid in medium attulissent, dixissentq;. Veruntamen non omnino publica studia detrectauit. Philippum enim sua ad ipsum oratione scripta, Atheniensibus placabat. Deinde de Pace oratione sua ab imperij marini adfectione reuocauit Athenienses, æu qui per illud male audirent. Panegyricus deinde, quem in Olympicis recitauit, Græciæ suasit, ut compositis domi, culpa, fraude, bellis, aduersus Asiam facerent manum: illa tamen oratio tradidit occasionem, æu ex ijs que Gorgiæ elaborata essent, argumentum conflatum haberet. Omnium autem Isocratiarum longè excellentissimæ cùm Archidamus, tum aduersus Euthynum scriptæ sunt. In eo enim Lædæmoniorum cura tangitur, ad Leuctriæ eos referens. Neque nomina uocæsq; tantummodò exquisitæ, sed et compositio lucida, deærtansq; oratio ærnitur illic: quemadmodum & fabulosam eius partē (que de Hercule bubusq;) prudenter neque citra curam expositam constat. Testibus autem carens aduersus Euthynum, robur indicat, ad solidum numerum compagnationemq; dictionum conglutinatum. Noëma enim ex noëmate ad circuitus equinembres tandem ducit. Auditores huius uiri multi quidem, sed omnium eloquentissimus Hyperides Rhetor. Nam Theopompum Chi-

Philippi=
cus.

De pacæ.

Panegyri=
cus.

Archida=
mus & ad=
uersus Eu=
thynum om=
nium exæl=
lentissimæ.

Sententiam
èsententia.

VITA.

um & Ephorū Cumanum neque damnarim, neque cō-
 mēdarim. Qui comœdiā ad Isocratē ceu tiliarū artifi-
 cē attinere putāt, errāt. Pater sanè ipsi Theodorus ca-
 rat, quē tiliarū fictorem Athenis appellabāt: ipse ue-
 rò neque tiliis neque aliud quippiam mechanicarum
 rerū norat. Nec enim in Olympia simulacrū adsecu-
 tus est, si egregij quicquam fabrefecit. Obijt Athe-
 nis centum natus annos. Porrò unum ipsum arbi-
 tremur ex ijs, qui in bello cōcesserunt fa-
 to. Post Cheronensem enim pugnam
 mortuus est, non perferens
 Atheniensium delicti
 famam.

FINIS.